22.796/2017 (Lei de Taxas), que atualiza a Lei Estadual nº 6.763/1975 e consoante a Instrução de Serviço 

Sisema nº 06/2019 referente à análise do licenciamento.  

Verifica-se no SLA que constam 2 (dois) DAE’s quitados. O primeiro DAE, emitido no valor de R$28.906,77 

(vinte e oito mil, novecentos e seis reais e setenta e sete centavos) possui o número 4900028552710 está 

relacionado à categoria LIC. 

O segundo DAE (nº 1200028552826) está vinculado à análise de EIA/RIMA e foi quitado na importância 

de R$16.072,75 (dezesseis mil, setenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 

9.3 Possibilidade do licenciamento  

O licenciamento ambiental encontra previsão legal no art. 11 do Decreto Estadual nº 47.383/18, que assim 

preceitua:  

Docusign Envelope ID: 8282931F-750A-44A6-AA8C-D6DD806AC359